

**ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ**  
**ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2026**

α/α	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Κωδικός Αναθεώρησης	ΑΡ. ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητες	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη	
								Μερική	Ολική
ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ									
1	B-1	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 m	ΟΔΟ-2151	1	m3	1.342,00	4,80	6.441,60	
2	A-2	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες	ΟΔΟ-1123Α	2	m3	384,78	1,50	577,17	
3	A-12	Καθαίρεση οπλισμένων σκυροδέματων	ΟΙΚ-2227	3	m3	22,15	27,30	604,70	
4	A-14	Καθαρισμός και μόρφωση τάφору τριγωνικής διατομής ή τάφρου ερείσματος σε κάθε είδους έδαφος	ΟΔΟ-1310	4	m	2.331,00	0,65	1.515,15	
5	A-18.3	Δάνεια θραυστών επίλεκτων υλικών λατομείου Κατηγ. Ε4	ΟΔΟ-1510	5	m3	335,05	11,70	3.920,09	
6	A-20	Κατασκευή επιχωμάτων	ΟΔΟ-1530	6	m3	335,06	1,05	351,81	
							Άθροισμα εργασιών:		13.410,51
ΟΜΑΔΑ Β: ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ									
7	B-17	Επένδυση πρανών με ελεύθερο πλέγμα	50%ΟΔΟ-2311 +50%ΟΔΟ-2312	7	m2	156,00	38,30	5.974,80	
8	B-29.2.2	Κοιποστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15	ΟΔΟ-2531	8	m3	101,79	89,80	9.140,74	
9	B-29.4.1	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ-2532	9	m3	283,78	104,00	29.513,12	
10	B-29.4.2	Κατασκευή κιβωτιοειδών οχετών με οπλισμένο σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ-2551	10	m3	102,99	133,00	13.697,67	
11	B-29.4.4	Μικροκατασκευές με σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ-2551	11	m3	3,60	143,00	514,80	
12	B-29.4.5	Κατασκευή βάθρων, πλακών πρόσβασης, τοίχων, θωρακίων κλπ με σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ-2551	12	m3	125,03	133,00	16.628,99	

α/α	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Κωδικός Αναθεώρησης	ΑΡ. ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητες	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη	
								Μερική	Ολική
13	B-30.2	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπογείων έργων	ΟΔΟ-2612	13	kg	12.404,58	1,15	14.265,27	
14	B-30.3	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C εκτός υπογείων έργων	ΥΔΡ-7018	14	kg	276,67	1,15	318,17	
15	B-65.1.1	Προμήθεια συρματοπλέγματος και συρμάτων συρματοκιβωτίων. Συρματοπλέγμα και σύρματα συρματοκιβωτίων με απλό γαλβάνισμα	ΟΔΟ-2311	15	kg	1.755,00	2,70	4.738,50	
16	B-65.2	Κατασκευή φατνών	ΟΔΟ-2312	16	m2	810,00	2,50	2.025,00	
17	B-65.3	Πλήρωση φατνών	ΟΔΟ-2313	17	m3	135,00	24,52	3.310,20	
18	12.01.01.07	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων κατα ΕΛΟΤ EN 1916. Ονομαστικής διαμέτρου D1000 mm	ΥΔΡ 6551.7	18	m	68,00	144,00	9.792,00	
19	11.02.04	Μεταλλικές εσχάρες υδροσυλλογής. Εσχάρες υδροσυλλογής, από ελατό χυτοσίδηρο	ΥΔΡ 6752	19	kg	490,00	2,90	1.421,00	
20	22.02	Καθαίρεση ανωδομών από αργολιθοδομή ή λιθοδομή	ΟΙΚ-2204	20	m3	7,50	23,30	174,75	
21	43.01.02	Λιθοδομές ανωδομών με ασβεστοσιμεντοκονίαμα 1:2 1/2 των 150 kg τσιμέντου	ΟΙΚ-4307	21	m3	7,50	93,00	697,50	
22	45.01.01	Διαμόρφωση όψεων λιθοδομών ανωμάλου χωρικού τύπου	ΟΙΚ-4501	22	m2	75,00	9,00	675,00	
23	73,11	Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ακανόνιστες	ΟΙΚ 7311	23	m2	5,00	22,50	112,50	
							Άθροισμα εργασιών:		113.000,01
ΟΜΑΔΑ Γ: ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ									
22	Γ-1.1	Υπόβαση οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους	ΟΔΟ-3121.B	21	m3	203,50	18,72	3.809,52	
23	Γ-2.2	Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155)	ΟΔΟ-3211.B	22	m2	101,75	1,92	195,36	
24	Γ-3	Στρώση στράγγισης οδοστρώματος	ΟΔΟ-3121.B	23	m3	245,38	18,17	4.458,55	
							Άθροισμα εργασιών:		8.463,43
ΟΜΑΔΑ Δ : ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ									
25	Δ-1	Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη	ΟΙΚ-2269Α	24	m	52,00	1,00	52,00	
26	Δ-3	Ασφαλτική προεπάλειψη	ΟΔΟ-4110	25	m2	981,50	1,20	1.177,80	

α/α	Α.Τ.	Είδος εργασίας	Κωδικός Αναθεώρησης	ΑΡ. ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητες	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη	
								Μερική	Ολική
27	Δ-4	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη	ΟΔΟ-4120	26	m2	8.825,60	0,45	3.971,52	
28	Δ-6	Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάρος	ΟΔΟ-4421Β	27	ton	253,31	83,49	21.148,85	
29	Δ-8.1	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας 0,05 μ με χρήση κοινής ασφάλτου	ΟΔΟ-4521.Β	28	m2	9.807,10	8,10	79.437,51	
							Άθροισμα εργασιών:		105.787,68
ΟΜΑΔΑ Ε : ΣΗΜΑΝΣΗ -ΑΣΦΑΛΕΙΑ									
30	Ε-6	Πλαστικοί Οριοδείκτες Οδού	ΟΔΟ-2653	29	τεμαχιο	51,00	11,50	586,50	
33	Ε-17.1	Διαγράμμιση οδοστρώματος με ανακλαστική βαφή	ΟΙΚ-7788	30	m2	482,24	3,80	1.700,08	
							Άθροισμα εργασιών:		2.286,58
					Άθροισμα δαπανών				242.948,22
					ΓΕ & ΟΕ 18%				43.730,68
					Σύνολο				286.678,90
					Απρόβλεπτα 15%				43.001,84
					Σύνολο				329.680,74
					Αναθεώρηση				33.222,49
					Σύνολο				362.903,23
					Φ.Π.Α. 24%				87.096,77
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ (ΕΥΡΩ)									450.000,00

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΟΤΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ .....-04-2026  
ΕΛΕΓΘΗΚΕ  
Ο ΑΝΑΠ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΕ/ΠΕΙ

ΑΡΓΥΡΗΣ ΝΑΚΟΣ  
ΜΗΧΑΝΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΛΙΚΩΝ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ  
Η ΑΝΑΠ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΤΕΠΕΙ

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ